# CNEIP

# PREMIO AL MÉRITO CNEIP 2016

### CONVOCATORIA

El Consejo Nacional para la Enseñanza e Investigación en Psicología convoca a sus instituciones afiliadas, a participar en el

# PREMIO AL MÉRITO CNEIP

que se otorga al miembro que se haya distinguido por la calidad de sus aportaciones al desarrollo del Consejo.

## **BASES**

Para ser candidato al premio es necesario cumplir con los siguientes objetivos:

- 1) Contar con mínimo de 3 años de presencia activa en cualquiera de las áreas que integran el Consejo.
- 2) Distinguirse como una persona ética y responsable de su desempeño y aportaciones al Consejo.
- 3) Ser propuesto por un mínimo de 5 (cinco) miembros titulares institucionales o Asociados Societarios del Consejo Nacional para la Enseñanza e Investigación en Psicología, A.C.
- 4) No estar en funciones dentro del Comité Directivo en el periodo en que es propuesto.

Las propuestas deberán contener los siguientes datos:

- a) Nombre, domicilio, número telefónico y correo electrónico, de los miembros del Consejo Nacional para la Enseñanza e Investigación en Psicología A.C que propone.
- b) Nombre, domicilio, número telefónico y correo electrónico de los candidatos propuestos.
- c) Nombre, domicilio y número telefónico de la institución en que laboran los candidatos propuestos.
- d) Justificación de la propuesta, que incluya el curriculum vitae del candidato y las aportaciones por las cuales es propuesto.

El jurado y las tareas que desarrollará éste, estarán normadas por el reglamento para la designación del premio al mérito CNEIP.

La fecha límite para la entrega de la propuesta será el 31 de enero del 2016.

# **PREMIO**

Consiste en un diploma y una placa que se entregará en la ceremonia de clausura del XLIII Congreso Nacional de Enseñanza e Investigación en Psicología el 29 de abril del 2016 en la Ciudad de Xalapa, Veracruz.

Las propuestas deberán enviarse al Mtro. Jaime santos Rendón, a la siguiente dirección: Blvd. Jorge Vértiz Campero 1640, Col. Cañada de Alfaro C.P. 37238 León, Gto. Correo electrónico: <a href="mailto:jaime.santos@leon.uia.mx">jaime.santos@leon.uia.mx</a>; <a href="mailto:paola.garcia@leon.uia.mx">paola.garcia@leon.uia.mx</a></a>
Tel. (477)710 06 41

ATENTAMENTE León, Gto. a 11 de noviembre de 2015

MTRO. JAIME SANTOS RENDÓN SECRETARIO DE ENSEÑANZA E INVESTIGACIÓN